
 

 1/1 

Raadsbesluit 
 

Aan:      gemeenteraad 

Van:    college van burgemeester en wethouders 

Zaaknummer:   Z/22/161867 

Documentnummer:  DOC-24825513 

Portefeuillehouder:  wethouder Van Waveren 

Datum:     28 mei 2024 

Vertrouwelijkheid:  openbaar 

 

De raad van de gemeente Hoeksche Waard, 

 

gelezen het voorstel van het college d.d. 26 maart 2024; 

 

overwegende dat een keuze moet worden gemaakt uit de verschillende scenario’s die de input zal zijn voor 

de Nota Rust en Activiteiten op Zondag en de eventueel benodigde aanpassing en/of opstelling van 

verordeningen of andere regels; 

 

gelet op de artikelen 3:1-3:4 van de Algemene wet bestuursrecht; 

 

besluit: 

1. Ten aanzien van de winkeltijden te kiezen voor scenario 2 dat inhoudt: 

• Op maximaal 12 zondagen (per kalenderjaar door het college aan te wijzen) en maximaal 4 

feestdagen (per kalenderjaar door het college aan te wijzen) mogen alle winkels in de Hoeksche 

Waard open van 12.00-18.00 uur; 

• De winkels op de bedrijventerreinen en buiten de bebouwde kom mogen op alle zondagen open van 

9.00-18.00 uur;  

• De winkels op de door het college per dorpskern aan te wijzen maximaal 14 (per kalenderjaar) extra 

zondagen mogen (op advies van door de lokale winkeliers voldoende gedragen en 

beargumenteerde data voor zondagen) open van 12.00-18.00 uur;  

• Alle supermarkten in de Hoeksche Waard mogen op minimaal 26 per kalenderjaar door het college 

aan te wijzen zondagen open van 12.00-18.00 uur. Minimaal 26 is inclusief het hierboven genoemde 

aantal van 12 (alle winkels) en 14 (per dorpskern) en is niet cumulatief bedoeld;  

2. Het college verzoeken dit scenario uit te werken in een nieuwe Winkeltijdenverordening en dit 

voorstel nog voor het zomerreces aan te bieden aan de raad; 

3. Ten aanzien van de evenementen te kiezen voor scenario 1: op termijn regels opnemen in het door 

het college en de burgemeester nog op te stellen evenementenvergunningenbeleid. 

 

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van de raad van de gemeente Hoeksche Waard gehouden op 

28 mei 2024. 

 

 

G. de Schipper-Tinga F.D. van Heijningen 

Griffier Voorzitter 

 


	Raadsbesluit

